BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 251/TCHQ-TXNK
V/v làm thủ tục hải quan.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2011

	Kính gửi:
	Công ty Cổ phần thương mại đầu tư và xây dựng CONTREXIM
(Đ/c 3/25-Thích Quảng Đức -Quận Phú Nhuận- TPHCM)

Trả lời công văn số 102/MC-JSC-KTTC ngày 23/12/2010 của Công ty Cổ phần thương mại đầu tư và xây dựng CONTREXIM về việc đề nghị được làm thủ tục hải quan lô hàng xuất khẩu Clinker do đang có nợ thuế quá hạn lô hàng thuế truy thu sau cổ phần hóa theo quyết định truy thu số 44/HQTP-STQ/ÂĐT-ĐSTQ2 ngày 10/8/2010 của Chi cục kiểm tra sau thông quan thuộc Cục Hải quan TP Hồ Chí Minh; Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Điều 93 Luật Quản lý thuế thì lô hàng xuất khẩu của Công ty không bị cưỡng chế làm thủ tục hải quan; đề nghị Công ty Cổ phần thương mại đầu tư và xây dựng CONTREXIM liên hệ với Cục Hải quan nơi đăng ký tờ khai để được giải quyết.

Tổng cục Hải quan thông báo để đơn vị biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (4b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường